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VEPRIMTARIA KRYESORE

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit tregetar

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontailitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne NJE LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008-31.12.2008

Data e mbyles se Pasqyrave Financiare A5__03.2009
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BILANCI TFINANGIARE | USHTRIMIT 2008 | & Z ngl 7007
A ARTIVET o
[AKTIVET AFATSHKURTER
[Mjetet Monetare [SKK3 |
Banka T 571103
[Arka
investime bono thesari 1 mujor
) Depozita_garancie
TOTALIT MJETEVE MONETARE 76 SI1103
2[Letra me Viere T i-
(@) Derivatet dho akivel fnanciare
(@ [Aksione, bono, obligacione_dhe fe ngjashme I
— |TOTALITLETRAVE WE VLERE
3[Aktivet e fjera financiare afatshKkurter [SKK3.
(@) [Kerkesa te arkelueshme
insirumenta te tjera bordt -
Kapitall Aksioner | papaguar
(IV) Tatim Fitim 18761 75 350
(V) TVSH 365,385 586,804
TOTALITAKTIVEVE TE TJERA 7,484,145 162,204
3[AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET __|SKKa
(@ oo o pare EREIRED EREIRED
(@) [Prodhim ne proces
il [Produki T gatshem
(1v) [Wailra per shite
(V) [Parapagesa per funizimet -
[TOTALITINVENTAREVE. 5131,191 | EREIRE]
S|AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER [SKRT3.
6|Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Toka
[Naoriosa
[Viakinert irja foknologjike
(iv) [Wjete Molorrike.
(V) Mobilime dhe orend zyre
(Vi) Pajisie 2yre
F2T3TATETET)| TOBT54T3 | TT364,538 |
n ARTIVET AFATGIATE L
[ 7|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE ____[SKKE
(0 Toka
() [derfesa
(i) [Wakiner inja foknologjike 2,100,000 2,100,000
() [Mjete Motorrike 414,658 414658
(V) [Mobiime dhe orend: zyre
(Vi) Pasje zyre B
TOTALI T AAM 2514658 | 7,514,658
[ 3|AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE ______|SKK13 i
| A[AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE [ - -
[0 [Emr imire
[Shpenzimel e Zhvilimit -
[Aktive te tera aratgjata jomaterial
TOTALT AAJOM.
T [TOTALIT AKTIVEVE AFATGIATE(+2+3+4) 2514650 2514658
& TOTALITAKTIVEVE (T +1) 3,130,071 73,879,196
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[Detyrime Tatimore TATIN FTTIMI

Vi)

[Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

11,500

8,000

(X [Fiuara te fera
TOTALI1 DETYRIMEVE AFATSHKURTER

582,529

11,125,885

9,781,735

1,220,142

[Parapagimet e arketuara

[GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA __|SKK10

e T

—

[Provizionet afat shkurter KKE

[TOTALIT DETYRIME AFAT SHKURTER[1+2+3+4+5)

5,781,735

11,220142

[DETYRIMET AFATGIATE

[Fuat Afaigjata [SKKS

Fuamarrjet

[Shuuma fe arketuara me porost [SKKT

Te pagueshme ndaj furnioreve AQT [SKK3

Te pagueshme ndaj furnitorit [SKK3

To pagueshme ndaj personeli [SKK3

Te pagueshme 1daj sigurimeve shogerore [SKK3

[Detyrime Tatimore TVSH SKK3

[Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

[Dotyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

[Fuara te fera

[TOTALIT DETYRIMEVE AFATEGJATE

[Parapagimet o arketuara

N

[Provizionet afatgjate
ANDET DHE TE ARDHURAT

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

TOTALI T DETYRIMEVE (i+1])

S781,735

11,220,142

[KAPTTALT

[Aksionel 6 pakices [SKKS

[Kapitali | shogerise

2,800,000

2,800,000

[Primi | aksionit

[Njesia ose aksionet o thesaril

[Rezervat Statutore

[Rezervatligiore

10,400

10,400

[Rezervat o foro

197,600

197,600

[Rezerva nga rivieresimi

Filim 1 pashperndare

(e

410,323

213 o|o|ulolalalwln|s] |

Fitimi humbje e it firanciare [SKKS

689,282

(759,269)

[Lonefesi talimore

[TOTALIT RAPITALEVE TE VETA

3,348,336

2,669,064

"GTALI T DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(THIHT

3,130,071

13.879,19%
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Pasagyra nr2)

[TE ARDHURAT )

2,008

2007]

[Shiet 701-705

2,060,227

350,750

[Shie fe prodhimil t6 vete

Shitja o sherbime.

2,060,227

350,750

Shitje malira / pailal

Shitje malira_/ pailali

[Te ardhura te tera nga veprimtaria Shirytezimit

(Shije nga AAM

[Prodhimi 1 AAM (72]

Qira (7081)

[Nga grantet (73)

Te fera (75

OTALI I TE ARDHURAVE

2,060,227

350,750

[SHPENZIMET

[Niryshimet ne inventarin e produKii te gatshem (71)

233,088

[Produrt T gatshen

233,088

[Frodhim ne proces

[Materiale dhe mallra te konsumuara

(952,681

(71,754}

[Maorialo

(a71.754)]

[Mailra

(52661

fe ora

[Shpenzime te fjeral 61+62+63+65)

[Shipenzimet te Personalit (64)

341.677)

(871,353}

Pagat

(733,833)

[Sigurime shogerore

Ga1677)

(137,520)

Pensionet

[Renia_ne Viere (zhvieresimi) dhe amortizim (6t

Zhviorosimi

[ Amortizimi

Viera e nefo e AAM o shitura

Kuota o shperzimeve per u shperndare

OTALI | SHPENZIMEVE 1+243+4+5) T

T7,254,3589)

(1,110,079)

[FITIMT apo HUMBJE nga veprimtaria Kyesore(3-6)

765,869

(759.269)

ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite]761-661

[Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

ljera financiare afaigjate763+764+765-663-664-665

[Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes| 767-667

[Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669

[Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-665

[Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe

[Totan [ te ardhuarve dhe shpenzimeve financ

[REZULTATT

[FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/Kontabel

765,869

759,269

TATIVI FITIMT 0%

75,587

[FTTIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARET kj(16-17)

689,282

[Shpnzimet e panjohura

[Fitimi Hurmbje para tatimit (16+29]

765,869

(759,269)|

Teaim fitimi Fiskal __10%

[FITimI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARET(T6- 21)

76,587
689

(151,854)
(607,415)]
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| Informacion i pérgjithshém

A
1 Kuadi lijor: Ligjt 9228 6t 29.04.2004 "Per Kontabiletin dhe Pasqyrat Financiars”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stadartst Kombetare te Kontabiltett ne Sajper (SKK 2; 49)
3 Bazae pergaijes se PF - Te drejtal dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
4 Parime! dhe karakleristkat Clesore te perdorura per hartmin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite @ saj ektivel pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta

b) VIIIMESIA @ veprimtarise ekonomik te njesise sone raportuse ashte e siguruar duke
mos pasur na plan ose nevoje nderprerien e aklivitet te sai.

) KOMPENSIM micis nje aktiv dhe nje pasivinuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vele ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshis realizuar ne masen @ plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge kane.rjohuri te pargitheshme ta
mjaftuashme ne fushen o kontabillet

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasayrat Financiare
Jane hartuar vetem per zeta matilale.

) BESUSHMERIA per hartimin e Pasayrave Financiare eshe e siguruar pasi nuk ka

gabime materisle duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin o paraqites me besiker

- Parinin e perparesise se permbajties ekonomice mbi formen giore

- Parimin e paaneshmarise pa asje influencim te qelimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperyar,pa nen e mbivleresi te gelimshem

- Perimin o plotasise duke paraqitur nje pamje te veriete e te drefe te PF.

~Parimin e qendrushmerisa per ta mos ndryshuar poliiiat  metodat kantabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos s inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares s¢ ponderusr
(SKK 4 16)
Vieresini filstar | nje element t AAM g ploteson kriteret par njobje i akliv ne bilanc
esha visresuar me kosto, (SKK 5, 1)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | ostos Guke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortzimin e akumuuar, (KK 21)

Per llogarifen & amortzimil ta AAM (SKK 5: 38) njesiz jone ekonamke per vith ushtrimor 2008

Ka logariur sipas vendimit te breadsher te drejtimit







